Distinguimus antecedens: unum nihil supra ens praeter negationem addere explicative et quoad nominis famositatem, concedo; simpliciter et formaliter, nego. Nec recensita loca oppositum induant, eo quia unitatem

<sup>51</sup> Ioannes Bacconius, *Quaestiones in quatuor libros Sententiarum*, ed. Madrid 1754, I, d. 33, q. 1, art. 2, §4, n. 20, f. 488 a: «Tertio dico propter auctoritates Philosophi et Commentatoris allegatas, et alia, quod unum dicit provationem multitudinis secundum famositatem nominis, non secundum veritatem rei, sicut incorruptibile, immortale, incorporeum solum dicunt privationem secundum nominis famositatem, non secundum rei veritatem: immo e converso multitudine secundum rei veritatem est privatio unitatis, et unitas est habitus et quid positivum».

<sup>52</sup> important] // p. 19r.

<sup>53</sup> Arist., *Met.*, V, 6, 1016b 1-4.

<sup>54</sup> Thomas de Aquino, *In I Sententiarum*, d. 24, q. 1, a. 3, ed. Mandonnet, I, p. 576.

<sup>55</sup> Fortunatus a Brixia, *Philosophia mentis methodice tractata atque ad usus academicos accomodata*, ed. Brescia 1749, II, sect. 2, n. 33, p. 11.

<sup>56</sup> veluti] / p. 19v.

tradunt per conceptus explicitos, qui secundum modum significandi sunt negativi aut privativi.

Non autem in rei veritate ac formaliter, ut perspicue aspicitur in irrationalitate, immortalitate et aliis, de quibus expeciatim Resolutus praelaudato in testimonio, unde, inculcata philosophorum testimonia, ita suscipimus explicanda<sup>57</sup>.

Argues 2°. Unitas est formaliter non-divisio; sed non-divisio est negatio; unitas ergo supra ens addit negationem. Porbatur maior: multitudo est divisio; ergo unitas est non-divisio. Probatur consequentia: unitas et multitudo ad invicem opponuntur; ergo, si multitudo est formaliter divisio, unitas est non-divisio.

Respondetur negando maiorem. Ad probationem, distinguo antecedens: multitudo, sumpta secundum partes divisas, concedo; secundum partes conjunctae, nego. Ad probationem, distinguo antecedens: unitas et multitudo ad invicem opponuntur, si divisive accipientur, concedo; si collective, nego.

Potest profecto non-divisio duplicitate deprehendi: vel proprie et formaliter, vel impropre et explicative. Nolunt omnes non-divisionem, si improppies accipiatur, recurrere cum indivisione, quatenus ista secundario dicit<sup>58</sup> divisionis parentiam. Hoc tamen modo, si accipiatur non-divisio non nisi explicable, importat negationem.

Non ita tamen placet discurrere de non-divisione formaliter accepta, quae formaliter dicit negationem, quapropter omnino incompatibilis est cum divisione. Argumentum vertitur in adversarios tenentes divisionem importante positivum, quantumvis divisio sit non-indivisio.